
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ГОРОДА ИСКИТИМА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.02.2024 Искитим № 265 

О прекращении публичного сервитута земельных участков и снятии его с 
государственного кадастрового учета 

На основании заявления ООО «Газпром газораспределение Томск» от 
05.02.2024 № 362, в соответствии главой V.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, администрация города Искитима 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Прекратить действие публичного сервитута земельных участков 
установленного в целях строительства и эксплуатации линейного объекта 
системы газоснабжения: «Газопровод к нежилому помещению, 
расположенному относительно ориентира в границах участка; почтовый адрес 
ориентира: Новосибирская область, г. Искитим, мр. Индустриальный, 29Б (код 
объекта Н-ТП/И-32) на основании постановления администрации города 
Искитима Новосибирской области от 21.08.2023 № 1644 «Об установлении 
публичного сервитута». 
2. Снять с государственного кадастрового учета публичный сервитут 
установленный в отношении: 
2 .1 . Земель кадастрового квартала 54:33:060102, государственная 
собственность на которые не разграничена, площадью 9 кв.м. 
2.2. Земель кадастрового квартала 54:33:060103, государственная 
собственность на которые не разграничена, площадью 27 кв.м. 
2.3. . Части земельного участка, с кадастровым номером 54:33:060103:9, 
площадью 11 кв.м, с местоположением: обл. Новосибирская, г. Искитим, мкр. 
Индустриальный, 29Б, вид разрешенного использования: Для эксплуатации 
капитальных сооружений, категория земель: земли населенных пунктов. 

2.4. Части земельного участка, с кадастровым номером 54:33:000000:557, 
площадью 1319 кв.м, с местоположением: Новосибирская область, г Искитим, 
ул Линейная, вид разрешенного использования: Земельные участки 
(территории) общего пользования, улица Линейная, категория земель: земли 
населенных пунктов. 
2.5. Части земельного участка, с кадастровым номером 54:33:000000:1486, 
площадью 5 кв.м, с местоположением: Новосибирская область, г Искитим, 
мкр Индустриальный, вид разрешенного использования: «Земельные участки 
(территории) общего пользования», категория земель: земли населенных 
пунктов. 
2.6. Части земельного участка, с кадастровым номером 54:33:060209:5, 
площадью 9 кв.м, с местоположением: Местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Новосибирская, г. Искитим, ул. Чапаева, 1А, вид разрешенного 
использования: Для строительства многоэтажного многоквартирного жилого 
дома, категория земель: земли населенных пунктов. -
2.7. Части земельного участка, с кадастровым номером 54:33:000000:230, 
площадью 1 кв.м, с местоположением: Новосибирская область, г Искитим, вид 
разрешенного использования: для размещения и использования по назначению 
"Газопровод высокого давления г. Искитим - п. Чернореченский - с. Лебедевка 
Искитимского района Новосибирской области", категория земель: земли 
населенных пунктов. 
3. Публичный сервитут считается прекратившем свое действие со дня 
внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 
4. Управлению делами администрации горда Искитима Новосибирской 
области (Смирнова О.А.) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации г. 
Искитим Новосибирской области www.iskitim.nso.ru. 
5. Управлению имущества и земельных отношений администрации города 
Искитима (Сергиенко Л.А. ) направить копию настоящего постановления в 
орган регистрации прав. 
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ружаковскую Т.В. 
7. Постановление администрации города Искитима Новосибирской области 
от 21.08.2023 № 1644 «Об установлении публичного сервитута» признать 
утратившим силу. 

\ \\ 
\& \ 

С.В.Завражин 

http://www.iskitim.nso.ru

